
一 般 会 計
文 化 会 館
特 別 会 計

体 育 施 設 等
特 別 会 計

物 品 販 売 等
特 別 会 計

内 部 取 引 消 去 合 計

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部） 11,833,000 166,164,000 144,298,000 1,296,000 △ 15,886,000 307,705,000

基本財産運用収入 173,000 0 0 0 0 173,000

基本財産利息収入 173,000 173,000

会費収入 2,320,000 0 0 0 0 2,320,000

賛助会費収入 2,320,000 2,320,000

事業収入 520,000 15,763,000 4,513,000 1,296,000 0 22,092,000

文化事業収入 7,845,000 7,845,000

文化事業委託料収入 7,918,000 7,918,000

ｽﾎﾟｰﾂ事業収入 1,896,000 1,896,000

ｽﾎﾟｰﾂ事業委託料収入 2,617,000 2,617,000

加盟団体交流事業収入 520,000 520,000

自動販売機販売手数料収入 1,081,000 1,081,000

ｺﾋﾟｰ使用料収入 174,000 174,000

公衆電話利用料収入 41,000 41,000

施設運営収入 0 134,746,000 135,070,000 0 0 269,816,000

文化会館利用料収入 11,448,000 11,448,000

文化会館管理委託料収入 123,298,000 123,298,000

体育施設等利用料収入 10,295,000 10,295,000

体育施設等管理委託料収入 124,775,000 124,775,000

補助金収入 7,375,000 3,255,000 2,125,000 0 0 12,755,000

中標津町補助金収入 7,375,000 7,375,000

道文化財団補助金収入 775,000 775,000

地域創造補助金収入 280,000 280,000

文化庁支援金収入 2,200,000 2,200,000

スポーツ振興くじ助成金収入 2,125,000 2,125,000

負担金収入 527,000 0 0 0 0 527,000

加盟団体負担金収入 527,000 527,000

雑収入 22,000 0 0 0 0 22,000

受取利息収入 22,000 22,000

繰入金収入 896,000 12,400,000 2,590,000 0 △ 15,886,000 0

一般会計繰入金収入 12,000,000 2,590,000 △ 14,590,000 0

文化会館特別会計繰入金収入 0

物品販売等特別会計繰入金収入 896,000 △ 896,000 0

賛助会費繰入金収入 400,000 △ 400,000 0

（事業活動支出の部） 19,703,000 164,763,000 142,862,000 1,296,000 △ 15,886,000 312,738,000

事業費支出 690,000 31,418,000 9,228,000 0 0 41,336,000

文化活動事業費支出 31,418,000 31,418,000

体育活動事業費支出 9,228,000 9,228,000

表彰事業費支出 100,000 100,000

加盟団体交流事業費支出 590,000 590,000

管理費支出 4,023,000 133,345,000 133,634,000 400,000 0 271,402,000

文化会館管理費支出 133,345,000 133,345,000

体育館管理費支出 45,364,000 45,364,000

温水プール管理費支出 45,235,000 45,235,000

武道館管理費支出 5,551,000 5,551,000

ﾃﾆｽｺｰﾄ管理費支出 1,120,000 1,120,000

野球場管理費支出 2,413,000 2,413,000

運動公園管理費支出 33,951,000 33,951,000

運営管理費支出 4,023,000 4,023,000

物品販売管理費支出 400,000 400,000

繰入金支出 14,990,000 0 0 896,000 △ 15,886,000 0

一般会計繰入金支出 896,000 △ 896,000 0

文化会館特別会計繰入金支出 12,000,000 △ 12,000,000 0

体育施設等特別会計繰入金支出 2,590,000 △ 2,590,000 0

賛助会費繰入金支出 400,000 △ 400,000 0

事業活動収支差額 △ 7,870,000 1,401,000 1,436,000 0 0 △ 5,033,000

２．予備費支出 0 1,401,000 1,436,000 0 0 2,837,000

３．法人税及び住民税 0 0

当期収支差額 △ 7,870,000 0 0 0 0 △ 7,870,000

前期繰越収支差額 7,870,000 0 0 0 0 7,870,000

次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

平成２１年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算総括表

（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

科　　　　　　　　　目



21年度予算額 20年度予算額 増 減 備 考

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部）

①基本財産運用収入 173,000 173,000 0

基本財産利息収入 173,000 173,000 0

②会費収入 2,320,000 2,250,000 70,000

賛助会費収入 2,320,000 2,250,000 70,000

③事業収入 520,000 500,000 20,000

加盟団体交流事業収入 520,000 500,000 20,000

④補助金収入 7,375,000 1,875,000 5,500,000

中標津町補助金収入 7,375,000 1,875,000 5,500,000

⑤負担金収入 527,000 547,000 △ 20,000

加盟団体負担金収入 527,000 547,000 △ 20,000

⑥雑収入 22,000 33,000 △ 11,000

受取利息収入 22,000 33,000 △ 11,000

⑦繰入金収入 896,000 872,000 24,000

物品販売等特別会計繰入金収入 896,000 872,000 24,000

⑧特定預金取崩収入 0 500,000 △ 500,000

周年事業積立預金取崩収入 0 500,000 △ 500,000

11,833,000 6,750,000 5,083,000

（事業活動支出の部）

①事業費支出 690,000 650,000 40,000

表彰事業費支出 100,000 100,000 0

報償費支出 70,000 70,000 0

消耗品費支出 20,000 20,000 0

印刷製本費支出 10,000 10,000 0

加盟団体交流事業費支出 590,000 550,000 40,000

報償費支出 5,000 10,000 △ 5,000

消耗品費支出 15,000 10,000 5,000

食糧費支出 570,000 530,000 40,000

②管理費支出 4,023,000 4,110,000 △ 87,000

運営管理費支出 4,023,000 4,110,000 △ 87,000

賃金支出 2,100,000 2,169,000 △ 69,000

福利厚生費支出 48,000 49,000 △ 1,000

費用弁償支出 300,000 314,000 △ 14,000

普通旅費支出 311,000 311,000 0

慶弔費支出 60,000 60,000 0

消耗品費支出 14,000 14,000 0

食糧費支出 56,000 53,000 3,000

印刷製本費支出 70,000 70,000 0

車両消耗品費支出 4,000 4,000 0

車両燃料費支出 72,000 80,000 △ 8,000

車両修繕料支出 5,000 5,000 0

通信運搬費支出 16,000 16,000 0

手数料支出 45,000 45,000 0

保険料支出 40,000 45,000 △ 5,000

平成２１年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算書（一般会計）

（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

事業活動収入計

科　　　　　　　目



広告料支出 21,000 21,000 0

借上料支出 195,000 175,000 20,000

車両借上料支出 419,000 440,000 △ 21,000

負担金支出 237,000 229,000 8,000

租税公課支出 10,000 10,000 0

③繰入金支出 14,990,000 3,534,000 11,456,000

文化会館特別会計繰入金支出 12,000,000 100,000 11,900,000

体育施設等特別会計繰入金支出 2,590,000 3,034,000 △ 444,000

賛助会費繰入金支出 400,000 400,000 0

19,703,000 8,294,000 11,409,000

事業活動収支差額 △ 7,870,000 △ 1,544,000 △ 6,326,000

２．その他

（予備費支出） 0 0 0

当期収支差額 △ 7,870,000 △ 1,544,000 △ 6,326,000

前期繰越収支差額 7,870,000 1,544,000 △ 6,326,000

次期繰越収支差額 0 0 0

事業活動支出計



21年度予算額 20年度予算額 増 減 備 考

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部）

15,763,000 13,357,000 2,406,000

文化事業収入 7,845,000 5,439,000 2,406,000

文化事業委託料収入 7,918,000 7,918,000 0

②施設運営収入 134,746,000 132,904,000 1,842,000

文化会館利用料収入 11,448,000 11,448,000 0

文化会館管理委託料収入 123,298,000 121,456,000 1,842,000

③補助金等収入 3,255,000 3,410,000 △ 155,000

道文化財団補助金収入 775,000 400,000 375,000

根文連補助金収入 0 230,000 △ 230,000

地域創造補助金収入 280,000 2,780,000 △ 2,500,000

文化庁支援金収入 2,200,000 0 2,200,000

④繰入金収入 12,400,000 500,000 11,900,000

一般会計繰入金収入 12,000,000 100,000 11,900,000

賛助会費繰入金収入 400,000 400,000 0

166,164,000 150,171,000 15,993,000

（事業活動支出の部）

31,418,000 17,267,000 14,151,000

文化活動事業費支出 31,418,000 17,267,000 14,151,000

臨時雇賃金支出 124,000 103,000 21,000

報償費支出 24,636,000 11,160,000 13,476,000

普通旅費支出 688,000 676,000 12,000

消耗品費支出 607,000 611,000 △ 4,000

食糧費支出 628,000 424,000 204,000

印刷製本費支出 2,132,000 1,827,000 305,000

通信運搬費支出 70,000 87,000 △ 17,000

手数料支出 1,113,000 955,000 158,000

委託料支出 84,000 68,000 16,000

借上料支出 140,000 190,000 △ 50,000

原材料費支出 210,000 165,000 45,000

負担金支出 78,000 83,000 △ 5,000

権利購入費支出 75,000 105,000 △ 30,000

助成金支出 700,000 700,000 0

租税公課支出 26,000 6,000 20,000

車両燃料費支出 15,000 15,000 0

教育研修費支出 40,000 40,000 0

費用弁償支出 52,000 52,000 0

133,345,000 130,204,000 3,141,000

文化会館管理費支出 133,345,000 130,204,000 3,141,000

給与支出 38,646,000 37,116,000 1,530,000

賃金支出 2,820,000 2,812,000 8,000

福利厚生費支出 8,244,000 8,039,000 205,000

普通旅費支出 585,000 398,000 187,000

消耗品費支出 2,579,000 2,579,000 0

①事業収入

平成２１年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算書（文化会館特別会計）

（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

科　　　　　　　目

事業活動収入計

①事業費支出

②管理費支出



燃料費支出 7,781,000 7,781,000 0

印刷製本費支出 963,000 963,000 0

光熱水費支出 12,586,000 12,219,000 367,000

修繕料支出 300,000 300,000 0

車両消耗品費支出 18,000 18,000 0

車両燃料費支出 171,000 188,000 △ 17,000

車両修繕料支出 14,000 14,000 0

通信運搬費支出 859,000 859,000 0

手数料支出 959,000 980,000 △ 21,000

保険料支出 746,000 194,000 552,000

車両保険料支出 255,000 255,000 0

委託料支出 51,732,000 51,732,000 0

除雪費支出 393,000 393,000 0

借上料支出 340,000 671,000 △ 331,000

車両借上料支出 378,000 378,000 0

使用料支出 39,000 39,000 0

受信料支出 39,000 52,000 △ 13,000

負担金支出 77,000 30,000 47,000

租税公課支出 2,641,000 2,014,000 627,000

教育研修費支出 180,000 180,000 0

③法人税及び住民税 0 2,700,000 △ 2,700,000

164,763,000 150,171,000 14,592,000

事業活動収支差額 1,401,000 0 △ 1,401,000

２．その他

（予備費支出） 1,401,000 0 1,401,000

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

事業活動支出計



21年度予算額 20年度予算額 増 減 備 考

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部）

4,513,000 3,702,000 811,000

ｽﾎﾟｰﾂ事業収入 1,896,000 915,000 981,000

ｽﾎﾟｰﾂ事業委託料収入 2,617,000 2,787,000 △ 170,000

②施設運営収入 135,070,000 132,234,000 2,836,000

体育施設等利用料収入 10,295,000 10,837,000 △ 542,000

体育館利用料収入 2,963,000 3,350,000 △ 387,000

温水ﾌﾟｰﾙ利用料収入 4,636,000 4,665,000 △ 29,000

武道館利用料収入 901,000 1,142,000 △ 241,000

ﾃﾆｽｺｰﾄ利用料収入 311,000 370,000 △ 59,000

野球場利用料収入 686,000 740,000 △ 54,000

運動公園利用料収入 798,000 570,000 228,000

体育施設等管理委託料収入 124,775,000 121,397,000 3,378,000

体育館管理委託料収入 43,837,000 42,367,000 1,470,000

温水ﾌﾟｰﾙ管理委託料収入 40,599,000 40,399,000 200,000

武道館管理委託料収入 4,650,000 4,513,000 137,000

ﾃﾆｽｺｰﾄ管理委託料収入 809,000 618,000 191,000

野球場管理委託料収入 1,727,000 1,468,000 259,000

運動公園管理委託料収入 33,153,000 32,032,000 1,121,000

③補助金等収入 2,125,000 0 2,125,000

スポーツ振興くじ助成金収入 2,125,000 0 2,125,000

④繰入金収入 2,590,000 3,034,000 △ 444,000

一般会計繰入金収入 2,590,000 3,034,000 △ 444,000

144,298,000 138,970,000 5,328,000

（事業活動支出の部）

9,228,000 5,892,000 3,336,000

体育活動事業費支出 9,228,000 5,892,000 3,336,000

報償費支出 1,632,000 1,450,000 182,000

普通旅費支出 290,000 263,000 27,000

消耗品費支出 662,000 597,000 65,000

食糧費支出 409,000 143,000 266,000

印刷製本費支出 609,000 260,000 349,000

通信運搬費支出 57,000 30,000 27,000

手数料支出 136,000 241,000 △ 105,000

保険料支出 335,000 222,000 113,000

借上料支出 41,000 0 41,000

助成金支出 2,620,000 2,415,000 205,000

負担金支出 120,000 100,000 20,000

租税公課支出 0 1,000 △ 1,000

費用弁償支出 55,000 70,000 △ 15,000

物品購入費支出 1,145,000 100,000 1,045,000

委託料支出 1,114,000 0 1,114,000

教育研修費支出 3,000 0 3,000

133,634,000 133,078,000 556,000②管理費支出

①事業費支出

①事業収入

平成２１年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算書（体育施設等特別会計）

（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

科　　　　　　　目

事業活動収入計



体育館管理費支出 45,364,000 45,796,000 △ 432,000

給与支出 24,586,000 25,391,000 △ 805,000

賃金支出 3,329,000 3,479,000 △ 150,000

福利厚生費支出 5,484,000 5,309,000 175,000

普通旅費支出 43,000 43,000 0

消耗品費支出 400,000 200,000 200,000

燃料費支出 2,124,000 2,179,000 △ 55,000

印刷製本費支出 279,000 264,000 15,000

光熱水費支出 2,284,000 2,231,000 53,000

修繕料支出 270,000 270,000 0

車両消耗品費支出 8,000 8,000 0

車両燃料費支出 149,000 113,000 36,000

車両修繕料支出 10,000 10,000 0

通信運搬費支出 197,000 186,000 11,000

手数料支出 577,000 618,000 △ 41,000

保険料支出 517,000 220,000 297,000

車両保険料支出 125,000 125,000 0

委託料支出 1,671,000 1,671,000 0

除雪費支出 1,193,000 1,316,000 △ 123,000

車両借上料支出 315,000 315,000 0

受信料支出 15,000 15,000 0

原材料費支出 16,000 22,000 △ 6,000

租税公課支出 1,772,000 1,811,000 △ 39,000

温水ﾌﾟｰﾙ管理費支出 45,235,000 45,798,000 △ 563,000

賃金支出 1,798,000 1,850,000 △ 52,000

福利厚生費支出 271,000 276,000 △ 5,000

消耗品費支出 600,000 690,000 △ 90,000

燃料費支出 15,268,000 15,423,000 △ 155,000

印刷製本費支出 11,000 11,000 0

光熱水費支出 8,325,000 8,376,000 △ 51,000

修繕料支出 300,000 300,000 0

通信運搬費支出 66,000 66,000 0

手数料支出 588,000 745,000 △ 157,000

委託料支出 17,664,000 17,664,000 0

借上料支出 219,000 269,000 △ 50,000

租税公課支出 125,000 128,000 △ 3,000

武道館管理費支出 5,551,000 5,686,000 △ 135,000

賃金支出 2,225,000 2,217,000 8,000

福利厚生費支出 331,000 327,000 4,000

消耗品費支出 60,000 100,000 △ 40,000

燃料費支出 633,000 660,000 △ 27,000

印刷製本費支出 11,000 11,000 0

光熱水費支出 1,099,000 1,103,000 △ 4,000

修繕料支出 70,000 70,000 0

通信運搬費支出 62,000 63,000 △ 1,000

手数料支出 257,000 283,000 △ 26,000

委託料支出 455,000 455,000 0

借上料支出 219,000 269,000 △ 50,000

租税公課支出 129,000 128,000 1,000

ﾃﾆｽｺｰﾄ管理費支出 1,120,000 988,000 132,000



消耗品費支出 237,000 50,000 187,000

燃料費支出 9,000 12,000 △ 3,000

光熱水費支出 150,000 152,000 △ 2,000

修繕料支出 100,000 100,000 0

借上料支出 346,000 396,000 △ 50,000

原材料費支出 278,000 278,000 0

野球場管理費支出 2,413,000 2,208,000 205,000

消耗品費支出 130,000 50,000 80,000

光熱水費支出 1,951,000 1,838,000 113,000

修繕料支出 90,000 90,000 0

手数料支出 67,000 67,000 0

委託料支出 80,000 80,000 0

原材料費支出 94,000 82,000 12,000

租税公課支出 1,000 1,000 0

運動公園管理費支出 33,951,000 32,602,000 1,349,000

賃金支出 4,166,000 4,284,000 △ 118,000

福利厚生費支出 603,000 614,000 △ 11,000

普通旅費支出 43,000 43,000 0

消耗品費支出 650,000 650,000 0

燃料費支出 1,172,000 1,251,000 △ 79,000

印刷製本費支出 11,000 11,000 0

光熱水費支出 3,362,000 3,822,000 △ 460,000

修繕料支出 150,000 150,000 0

車両消耗品費支出 13,000 7,000 6,000

車両燃料費支出 80,000 71,000 9,000

車両修繕料支出 18,000 9,000 9,000

通信運搬費支出 156,000 161,000 △ 5,000

手数料支出 681,000 423,000 258,000

車両保険料支出 104,000 59,000 45,000

委託料支出 20,612,000 18,869,000 1,743,000

借上料支出 208,000 425,000 △ 217,000

車両借上料支出 1,222,000 1,139,000 83,000

受信料支出 15,000 15,000 0

租税公課支出 256,000 262,000 △ 6,000

原材料費支出 429,000 337,000 92,000

142,862,000 138,970,000 3,892,000

事業活動収支差額 1,436,000 0 1,436,000

２．その他

（予備費支出） 1,436,000 0 1,436,000

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

事業活動支出計



21年度予算額 20年度予算額 増 減 備 考

１．事業活動収支の部

（事業活動収入の部）

1,296,000 1,272,000 24,000

自動販売機販売手数料収入 1,081,000 1,032,000 49,000

ｺﾋﾟｰ使用料収入 174,000 204,000 △ 30,000

公衆電話利用料収入 41,000 36,000 5,000

1,296,000 1,272,000 24,000

（事業活動支出の部）

896,000 872,000 24,000

一般会計繰入金支出 896,000 872,000 24,000

400,000 400,000 0

物品販売管理費支出 400,000 400,000 0

租税公課支出 400,000 400,000 0

1,296,000 1,272,000 24,000

事業活動収支差額 0 0 0

２．その他

（予備費支出） 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

平成２１年度　財団法人中標津町文化スポーツ振興財団収支予算書（物品販売等特別会計）

（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

事業活動収入計

事業活動支出計

①繰入金支出

科　　　　　　　目

①事業収入

②管理費支出


